

DNI KSIĄŻKI W BIBLIOTECE SP9

19 kwietnia – „Biblioteka jest dla wszystkich” Dzień polsko – ukraiński

W środę 19 kwietnia, biblioteka szkolna gościła uczniów klas 4c, 5a i 7a wraz z nauczycielkami, panią Ewą Przekop, Agnieszką Jaszkovską i Anną Chmielecką, którzy wzięli udział w spotkaniach, poświęconych integracji i poznawaniu Polski i Ukrainy na zasadzie podobieństw i różnic. Uczniowie obejrzeni wystawkę książek w języku ukraińskim, których większość podarowała bibliotece Fundacja Powszechnego Czytania w ramach akcji [#Książkachroni](#). Wystąpili też jako prelegenci prezentujący przygotowane przez nas wcześniej informacje, dotyczące symboli narodowych, ludności, położenia i powierzchni, religii i innych istotnych wiadomości. Podczas spotkania, dzieci odczytały fragment powieści „Mały książę” w języku ukraińskim (uczeń z Ukrainy) oraz po polsku, poznawały alfabet ukraiński (cyrylicę), próbowały samodzielnie czytać ukraińskie słowa i wyrażenia. Obejrzały także przygotowaną przez nas prezentację „Biblioteka jest dla wszystkich”, słuchały utworu „Hej sokoły” w wersji ukraińskiej i polskiej, a także innych ukraińskich pieśni ludowych.

Uczniowie zza naszej wschodniej granicy, są integralną częścią społeczności SP9. Dlatego biblioteka wychodząc naprzeciw ich potrzebom, w miarę możliwości, stara się dostosować swoje zasoby do nowych warunków [#FundacjaPowszechnegoCzytania#DniKsiążki](#)

20 kwietnia – „Łączy nas książka”

W czwartek 20 kwietnia uczniowie klas 1c,2a,2d,3b i 3c, uczestniczyli w spotkaniu autorskim online (na żywo) z pisarzem Przemysławem Jakóbczykiem, który ciekawie opowiadał historię powstawania swoich książek. Spotkanie odbywało się jednocześnie w czytelnicy szkolnej, świetlicy, sali 106 i 204. Dzieci mogły w sposób czynny uczestniczyć w webinarze, zadając autorowi pytania. Po spotkaniu uczniowie klasy 3b, dali się porwać zabawom z książką. Wśród nich znalazła się gimnastyka przed czytaniem, taniec z książką, który przybierał różne formy i sposoby. Dzieci uczyły się też „czytać ilustracje”, po ich obejrzeniu, domyślać się treści książek, a na zakończenie „dyktando gimnastyczne”, gdzie uczniowie bawili się wykonując „rymowane polecenia”. Celem zabawy, było przywołanie pozytywnego nastawienia, które odkryje przed dziećmi, że to, co związane z książką i czytaniem, może być atrakcyjne i ciekawe.

Konkurs fotograficzny „Z książką każdemu jest do twarzy”

dla uczniów klas IV-VIII – zostanie rozstrzygnięty wkrótce.

Organizator: Mirosława Skorupska, Bożena Bożenkow